



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80

PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO



Página 1 de 2

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2019

Nº.Modalidade: 0020

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 15 Maio 2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE, CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

SILVANA MARIA ARAUJO MENDES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: CASA MODERNA PEDRA AZUL LTDA - ME					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	2,0000	Unidade	27487 - ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS PARA MATERIAL DE LIMPEZA	639,0000	1278,00
006	3,0000	Unidade	27515 - Armário de Aço, confeccionado em aço, 02 portas grandes e 05 prateleiras reguláveis;	639,0000	1917,00
007	2,0000	Unidade	27488 - ARMÁRIO DE COZINHA	899,0000	1798,00
009	3,0000	Unidade	27486 - ARQUIVO 04 GAVETAS DE AÇO	716,0000	2148,00
013	2,0000	Unidade	27473 - CADEIRA DE BANHO COM RODAS	469,0000	938,00
015	25,0000	Unidade	25498 - Cadeira Fixa Secretária Com Assento Almofadado	91,0000	2275,00
016	10,0000	Unidade	27499 - CADEIRA P/ ESCRITÓRIO GIRATÓRIA, C/ REGULAGEM DE ALTURA À GÁS, RODINHAS E ENCOSTO P/ BRAÇOS;	239,0000	2390,00
017	20,0000	Unidade	27495 - COLCHONETE COM CAPA EMBORRACHADA	31,0000	620,00
020	5,0000	Unidade	27483 - FERRO DE PASSAR ROUPAS.	76,0000	380,00
021	2,0000	Unidade	27480 - FOGÃO 06 BOCAS COM QUIMADORES DUPLOS E FORNO ACOPLADO	1619,0000	3238,00
026	4,0000	Unidade	27481 - LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES 700W	141,0000	564,00
028	10,0000	Unidade	25499 - Mesa para Escritório Borda Flexível c/ 3 Gavetas 150x58cm	319,0000	3190,00
031	3,0000	Unidade	25491 - Refrigerador / Geladeira Frost Free, 1 Porta, 342 Litros	2239,0000	6717,00
032	6,0000	Unidade	27490 - SANDUICHEIRA DE CHAPAS ANTIADERRENTE E LISAS	78,0000	468,00
034	3,0000	Unidade	27489 - SUPORTE DE PAREDE PARA TV LED 49 POLEGADAS	31,0000	93,00
037	10,0000	UNIDADE	13191 - VENTILADOR COM SUPORTE 40 CM - 110W UND	139,0000	1390,00
<b>Valor Total:</b>					<b>29.404,00</b>

Fornecedor: DILCEA MOREIRA DRUMMOND - ME					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	3,0000	Unidade	25504 - Ar-Condicionado Split Frio 9.000 BTUs (PHILCO)	1498,0000	4494,00
004	1,0000	Unidade	27511 - Ar Condicionado Split 22.000 BTU/h Frio - 220 volts; (PHILCO)	2980,0000	2980,00
008	3,0000	Unidade	27476 - ARMÁRIO PARA GUARDAR MEDICAMENTOS (IMER)	865,0000	2595,00



# MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80

PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO



Página 2 de 2

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2019

Nº.Modalidade: 0020

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 15 Maio 2019

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	2,0000	Unidade	27493 - BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL (EVOLUTION)	2890,0000	5780,00
014	2,0000	Unidade	27475 - CADEIRA DE RODAS. (CDS)	585,0000	1170,00
019	3,0000	Unidade	27491 - ESCADA DE ALUMÍNIO 9 DEGRAUS (2X9) - ARTICULADA (SBA)	573,0000	1719,00
023	3,0000	Unidade	27478 - GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410L (CONSUL)	2650,0000	7950,00
027	3,0000	Unidade	28163 - Máquina de Lavar Roupas 15kg - 110V - (COLORMAQ)	1840,0000	5520,00
029	2,0000	Unidade	27479 - MICROONDAS (PHILCO)	597,0000	1194,00
030	100,0000	Unidade	25391 - Prateleira de aço nova com 6 divisórias; Profundidade x Largura 30x92, Altura: 2.0 metros, Chapa #22 (Pesada) capacidade 80kg por bandeja, Reforço duplo, Pintura Eletrostática a pó (Epóxi) em alta temperatura, acompanha kit de parafusos e porcas para montagem. (AMAPA)	170,0000	17000,00
036	50,0000	JOGOS	27497 - TOALHA BANHO (ENGOTEX)	32,9000	1645,00
<b>Valor Total:</b>					<b>52.047,00</b>

Fornecedor: VB COMERCIAL LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	3,0000	Unidade	27477 - APARELHO TELEVISOR TV LED 49 (PANASONIC TC-49FS630B)	2670,0000	8010,00
002	12,0000	Unidade	25493 - Ar-Condicionado Split Frio 12.000 BTUs - 220v (AGRATTO SPLIT FIT 12000)	1690,0000	20280,00
010	3,0000	UNIDADE	12444 - ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa ARMARIO ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 04 GAVETAS COM TRANCAS E PUXADORES CHAPA 22 DIMENSÕES APROXIMADAS 130X46X60CM (RCH OF04)	580,0000	1740,00
012	20,0000	Unidade	27494 - BOLA PARA EXERCÍCIOS (LEVIUP)	135,0000	2700,00
018	5,0000	Unidade	27512 - DESKTOP - 4GB DE MEMORIA RAM OU SUPERIOR, PROCESSEDOR CORE I3 8ª GERAÇÃO E/OU SUPERIOR; (LENOVO V530S)	2895,0000	14475,00
022	2,0000	Unidade	27485 - FORNO ELÉTRICO (VENANCIO ROMA)	2420,0000	4840,00
024	1,0000	Unidade	26745 - HD EXTERNO 2TB; (WD 2TB)	540,0000	540,00
025	30,0000	JOGOS	27496 - JOGO DE CAMA SOLTEIRO (AUTENTICA)	78,0000	2340,00
033	2,0000	Unidade	27492 - SIMULADOR DE CAMINAHADA (ON DUTY)	1748,0000	3496,00
035	10,0000	Unidade	27498 - TOALHA (KAISTEM)	34,0000	340,00
<b>Valor Total:</b>					<b>58.761,00</b>

SILVANA MARIA ARAUJO MENDES

Prefeito Municipal